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MINISTERSTWO TRANSPORTU, 

BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ 

Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych 

 

Dot. zdarzenia nr: 1357/11 

 

UCHWAŁA 
 

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie: 

Przewodniczący posiedzenia Komisji: mgr inż. Andrzej Pussak 

Sekretarz Komisji: mgr Agata Kaczyńska 

Członek Komisji: dr inż. Michał Cichoń 

Członek Komisji: dr inż. Dariusz Frątczak 

Członek Komisji: mgr Tomasz Kuchciński 

Członek Komisji: inż. Tomasz Makowski 

Członek Komisji: dr n. med. Jacek Rożyński 

Po rozpatrzeniu na posiedzeniu w dniu 28 marca 2012 r., okoliczności zdarzenia lotniczego 

spadochronu Falcon 300, które wydarzyło się w dniu 22 października 2011 r., w miejscowości 

Pruszcz Gdański – lotnisko EPPR, działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo 

lotnicze (Dz. U. 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków 

Lotniczych uznała informacje zawarte w zgłoszeniu o zdarzeniu za wystarczające i podjęła decyzję 

o zakończeniu badania ustalając: 

Przebieg i okoliczności zdarzenia: 

Uczeń-skoczek wykonywał swój 7 skok w życiu, a pierwszy z ręcznym otwarciem czaszy głównej. 

Oddzielenie się od samolotu na wysokości 1500 m, przebiegło nieprawidłowo i uczeń-skoczek 

zaczął niestabilnie spadać. Otwarcie czaszy głównej wykonał będąc w pozycji na plecach i głową 

do dołu. W trakcie procesu otwarcia nastąpiło owinięcie taśmy łączącej pilocik z czaszą o nogę 

skoczka. Spowodowało to powstanie tzw. „podkowy”. Uczeń-skoczek wyciągnął uchwyt 

wyczepiania czaszy głównej i podjął próby uwolnienia nogi owiniętej przez taśmę łączącą. Próby te 

wykonywał do czasu zadziałania automatu spadochronowego, który zainicjował otwarcie czaszy 

zapasowej. Po prawidłowym napełnieniu się czaszy zapasowej, taśmy nośne czaszy głównej 

wysunęły się z rozpiętych wcześniej zamków wyczepnych, a uczeń-skoczek uwolnił nogę z taśmy 

łączącej. Lądowanie wykonane zostało bez następstw na użytkowej części lotniska. 

Przyczynami incydentu były: 

1) Nieprawidłowe oddzielenie się od samolotu i otwarcie czaszy głównej w trakcie 

niestabilnego spadania, co doprowadziło do zaczepienia taśmy łączącej pilocik z czaszą 

o nogę skoczka; 

2) Niewykonanie procedury postępowania w zaistniałej sytuacji niebezpiecznej. 

A także akceptuje następujące zastosowane środki profilaktyczne: 

 Omówienie incydentu z instruktorami i skoczkami spadochronowymi; 
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 Przeprowadzenie dodatkowego szkolenia ucznia-skoczka w zakresie postępowania 

w sytuacjach awaryjnych oraz treningu naziemnego na uprzęży oraz wózku w celu 

utrwalenia umiejętności spadania w stabilnej, płaskiej sylwetce; 

 Wykonanie przez ucznia-skoczka po przeprowadzonym szkoleniu i treningu skoku 

kontrolnego – skok wykonany prawidłowo. 

 

Podpisy Komisji 

Przewodniczący posiedzenia Komisji: Andrzej Pussak 
podpis na oryginale 

Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska 
podpis na oryginale 

Członek Komisji: Michał Cichoń 
podpis na oryginale 

Członek Komisji: Dariusz Frątczak 
podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Kuchciński 
podpis na oryginale 

Członek Komisji: Tomasz Makowski 
podpis na oryginale 

Członek Komisji: Jacek Rożyński 
podpis na oryginale 

 


